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Tczew, dnia 20.02.2015 r.
WZP.271.3.1.3.2015
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego                       na: „Odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w granicach administracyjnych miasta Tczewa”.

Do Zamawiającego wpłynęły pisemne zapytania od Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawia ich treść wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o istotną zmianę treści ogłoszenia i SIWZ dotyczącą wprowadzenia górnego ograniczenia pozacenowego kryterium oceny oferty,                    tj. liczby zatrudnionych osób bezrobotnych, w postaci określenia maksymalnej liczby zatrudnionych osób bezrobotnych, wystarczającej do należytego wykonania przedmiotu zamówienia.

W rozdziale 11 SIWZ dotyczącym opisu kryteriów wyboru najkorzystniejszej oferty wraz             z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert, Zamawiający posłużył się pozacenowym kryterium i ocenie podlegać będzie zadeklarowana przez Wykonawcę liczba zatrudnionych osób bezrobotnych z wagą 5 %. Zamawiający nie sprecyzował górnej granicy tego kryterium. Określił, że oferta z najwyższą liczbą zatrudnionych osób bezrobotnych biorących udział przy wykonywaniu usługi objętej przedmiotem zamówienia otrzyma 5 punktów. Pozostałe oferty otrzymają proporcjonalnie mniej punktów.

Zaproponowany przez Zamawiającego sposób oceny tego kryterium stwarza tylko pozorne ramy konkurowania między Wykonawcami. Na etapie należytego przygotowania się do złożenia oferty żaden z Wykonawców nie jest w stanie samodzielnie i precyzyjnie określić liczby punktów, którą może otrzymać w kryterium „zatrudnienie osób bezrobotnych”. W celu wyeliminowania sytuacji wygrania oferty z nieracjonalnie dużą ilością deklarowanej liczby zatrudnionych osób bezrobotnych Zamawiający powinien określić maksymalną, optymalną ich liczbę.

Należy zwrócić uwagę na potencjalne możliwości naruszeń w przypadku Wykonawców, którzy celowo zadeklarują nieracjonalnie dużą liczbę osób bezrobotnych, jaką zamierzają zatrudnić przy wykonywaniu usługi. Istnieje niebezpieczeństwo niedokonania złożonej deklaracji, co wpłynie na nienależyte wykonywania zamówienia. Procedura zatrudnienia osób bezrobotnych dotyczy czynności organów administracji publicznej i osób trzecich, na których działanie Wykonawca może nie mieć wpływu.

Kryterium pozacenowe dotyczące liczby zatrudnionych osób bezrobotnych powinno określać maksymalną, wystarczającą ich liczbę, po zadeklarowaniu której Wykonawca otrzyma całkowitą liczbę 5 punktów. Pozwoli to zachować obiektywny charakter jego oceny oraz będzie adekwatne do przedmiotu zamówienia. Obecnie zaproponowany sposób oceny tego kryterium nie znajduje uzasadnienia, gdyż korzyści wynikające dla Zamawiającego nie będą większe przy nieracjonalnie większej liczbie zatrudnionych przez Wykonawcę osób bezrobotnych. W wyroku z dnia 03.04.2009 r. (sygn. akt: KIO/UZP 368/09) Krajowa Izba Odwoławcza wskazała, iż kształtowanie poszczególnych kryteriów oceny ofert nie jest działaniem dowolnym, a ich kształt musi mieć swoje uzasadnienie w istniejących potrzebach jednostki Zamawiającej. Zamawiający uprawniony jest do prowadzenia postępowania (w tym ustalania kryteriów oceny ofert), w wyniku którego nabędzie najbardziej użyteczny z jego punktu widzenia „przedmiot”, przy czym ocena tej użyteczności zawsze będzie miała charakter subiektywny, bo odnoszony do sytuacji i potrzeb konkretnego podmiotu.

W związku z powyższymi argumentami Wykonawca zwraca się do Zamawiającego                           o wprowadzenie zgodnie z art. 12a Ustawy prawo zamówień publicznych, istotnej zmiany treści ogłoszenia i SIWZ dotyczącej kryterium oceny oferty. Należałoby wprowadzić granicę stanowiącą maksymalną liczbę osób bezrobotnych niezbędną do zatrudnienia przez Wykonawcę przy wykonywaniu usługi, w celu uzyskania maksymalnej liczby 5 punktów                    w pozacenowym kryterium oceny oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 1 – zmiana treści SIWZ
Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zmienia  treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

wykreśla się zapis punktu 11.2.b Instrukcji dla Wykonawców SIWZ, punkt 11.2.b Instrukcji dla Wykonawców SIWZ otrzymuje nowe brzmienie, o treści jak poniżej:
„Ad. b) Dla kryterium zatrudnienie osób bezrobotnych do wykonania usługi objętej przedmiotem niniejszego zamówienia, tj. zaproponowanie zatrudnienia więcej niż 1 osoby bezrobotnej, najkorzystniejszą jest maksymalna liczba osób bezrobotnych zatrudnionych do wykonania usługi objętej przedmiotem niniejszego zamówienia.
Za zatrudnienie każdej osoby bezrobotnej, ponad wymagany limit określony w pkt 1.4. Instrukcji dla Wykonawców SIWZ, Wykonawca otrzyma 1 punkt, lecz nie więcej niż 5, tj. za zatrudnienie:

· 1 osoby bezrobotnej – 1 punkt,

· 2 osób bezrobotnych – 2 punkty,

· 3 osób bezrobotnych – 3 punkty,

· 4 osób bezrobotnych – 4 punkty,

· 5 osób bezrobotnych i więcej – 5 punktów.
Jeżeli Wykonawca nie zatrudni więcej niż 1 osoby do wykonania usługi objętej przedmiotem niniejszego zamówienia (tj. do wykonania zamówienia zatrudni 1 osobę bezrobotną, zgodnie z obowiązkiem wynikającym z pkt 1.4. Instrukcji dla Wykonawców SIWZ) z tytułu niniejszego kryterium otrzyma  0 punktów.

W celu wyboru oferty najkorzystniejszej, Zamawiający posługiwać się będzie następującym wzorem: 

P = Pa + liczba otrzymanych punktów w kryterium zatrudnienia osób bezrobotnych
Zamawiający udzieli zamówienia, temu Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, tj. otrzymała w sumie najwyższą ilość punktów.

Ocena, porównanie i wybór najkorzystniejszej oferty zostanie dokonana na podstawie ustalonych kryteriów, o których mowa wyżej.”
Pytanie nr 2 
Wykonawca proponuje Zamawiającemu zmianę pozacenowego kryterium oceny oferty dotyczącego liczby zatrudnionych osób bezrobotnych. Zmiana ta polegać będzie na dodaniu alternatywnej opcji oceny przedmiotowej Wykonawcy. Opcja ta uwzględniać będzie dodatkową możliwość zadeklarowania przez Wykonawcę odpowiedniej liczby osób zatrudnionych przy realizacji usługi nie posiadających statusu osoby bezrobotnej, ale będących mieszkańcami Tczewa. Pomimo zmiany zostaną zachowane korzyści wynikające               z uwzględnienia przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na negatywną sytuację, którą wywoła uwzględnienie przez oferentów pozacenowego kryterium oceny oferty dotyczącego zatrudnienia dużej liczby osób bezrobotnych. Wielu Wykonawców spełniających podmiotowe warunki udziału                              w postępowaniu może wyróżnić się własną wieloletnią szkoloną, doświadczoną kadrą pracowniczą. Taka kadra pracownicza gwarantuje należytą i profesjonalną realizację przedmiotu zamówienia o tak złożonym charakterze, jak odbiór odpadów komunalnych. Wymóg zatrudnienia nowych pracowników przyniesie konieczność redukcji etatów wśród stałych pracowników Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 2
Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów w powyższym zakresie.

Zgodnie z punktem 1.4. Instrukcji dla Wykonawców SIWZ Zamawiający stawia wymóg zatrudnienia 1 osoby bezrobotnej do wykonania zamówienia, więc obawy Wykonawcy co do konieczności redukcji etatów wśród stałych pracowników Wykonawcy są nieuzasadnione. 
Pytanie nr 3 

Uwzględniając informacje zawarte w załączniku nr 1 do SIWZ dotyczącym opisu przedmiotu zamówienia, rozdział 3 sposób świadczenia usług" Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy poprawny jest sposób kalkulowania ceny składnika oferty dotyczącego odbioru odpadów zielonych w poszczególnych latach.

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający określił, że odpady zielone odbierane będą                  w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej w sezonie wegetacyjnym. Sezon wegetacyjny obowiązuje od 1 kwietnia do 30 listopada, co daje 8 miesięcy w ciągu roku kalendarzowego. Natomiast w „wykazie cen" stanowiącym załącznik do formularza ofertowego Wykonawcy pozycja zawierająca kalkulacje ceny odbioru odpadów zielonych nakazuje przemnożenie jednostkowej, miesięcznej ceny ryczałtowej za odbiór odpadów zielonych odpowiednio przez 7 miesięcy dla roku 2015, 12 miesięcy dla roku 2016, 12 miesięcy dla roku 2017 oraz 5 miesięcy w roku 2018.

Wykonawca zwraca się z prośbą o odniesienie do powyższych wątpliwości i udzielenie wyjaśnień, czy jednostkowa, miesięczna cena ryczałtowa za odbiór odpadów zielonych obowiązywała będzie przez cały rok kalendarzowy, w związku z czym przy kalkulacji należy przemnożyć ją przez 12 miesięcy, czy zaistniał błąd, a jednostkową, miesięczną cenę ryczałtową należy uwzględnić jedynie w trakcie okresu wegetacyjnego, tj. od 1 kwietnia do 30 listopada, co daje iloczyn 8 miesięcy.

Odpowiedź na pytanie nr 3
Stawki jednostkowe netto dla odbierania odpadów zielonych należy uwzględnić w sezonie wegetacyjny, tj. dla 2015 roku przez 6 miesięcy, dla 2016 roku przez 8 miesięcy, dla 2017 roku przez 8 miesięcy, dla 2018 roku przez 2 miesiące. 

Dodatkowo, Zamawiający załącza nowy Formularz oferty – załącznik nr 1 do pisma.
Pytanie nr 4 

W punkcie 2.3.3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek czyszczenia (mycia), dezynfekcji i dezynsekcji pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych (dostarczanych przez Wykonawcę), co najmniej 2 razy w roku.

Tymczasem w punkcie 3.2.3) w którym określony został wymagany potencjał techniczny na etapie realizacji zamówienia, nie wymaga się posiadania odpowiedniego sprzętu, niezbędnego do wykonania czynności mycia i dezynfekcji pojemników.

Czy zatem Zamawiający dopuszcza mycie i dezynfekcję pojemników bez wykorzystania specjalistycznego sprzętu?

W oparciu o art. 38 ust. 4 upzp wnosimy o zmianę treść SIWZ poprzez uzupełnienie punktu 3.2.3) i dodanie wymogu by co najmniej jeden z pojazdów przystosowanych do odbierania odpadów komunalnych wyposażony był w urządzenie do mycia i dezynfekcji pojemników o odpowiednich parametrach technicznych (zbiornik o pojemności co najmniej 2000 li i ciśnieniu roboczym co najmniej 100 barów) lub by oferent dysponował niezależnym urządzeniem mobilnym zapewniającym pracę w układzie zamkniętym o takich parametrach.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający dopuszcza mycie i dezynfekcję pojemników bez wykorzystania specjalistycznego sprzętu.


Jednocześnie informuję, iż w związku z powyższym zmianie ulegają n.w. terminy:

1) Termin wniesienia wadium, tj. termin określony w pkt 6.1. Instrukcji dla Wykonawców                  SIWZ – z  12.03.2015 r. do godz. 09:00, na 16.03.2015 r. do godz. 09:00;

2) Terminy składania i otwarcia ofert, tj. terminy określone w pkt 8.10., 9.1., 9.3. Instrukcji dla Wykonawców SIWZ – z 12.03.2015 r. na 16.03.2015 r. – godziny pozostają bez zmian.

Niniejsze pismo stanowi część składową Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
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